
 1 

Zpravodaj  Zpravodaj  Zpravodaj  Zpravodaj  Zpravodaj  Zpravodaj
   

 
                      
 

 
 

 
 
  
 

4/2008         Zpravodaj 
 



 2 

Obsah čísla: 
 
 
 

1) Pozvánka na „Dvoudenní školení Cechu MZS“ ve dnech  
    6.- 7. září 08 v Hotelu „Motorsport“ Ostrovačice u Brna ....3 
-    Závazná přihláška ………………………………………………………………..4 

-   Závazná přihláška k prezentaci výrobků…………………...5 
 
2) Pozvánka na „Společenský večer“ dne 7.- 8.11. 2008   
    v Hotelu „Selský dvůr“ve Vyškově………………………..6 
 
3) Stanoviska členu Cechu MZS, názory, připomínky, návrhy  
    dle tel. konzultace cca 100 členů cechu k 30.4. 2008……...7 
 
4) Tiskopis – Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů……8 
 
5) Podnikatelská setkání s HK v roce 2008…………………10 
 
6) Školení členů Cechu MZS k „Nouzovému otvírání zámků a  
     automobilů, které se konalo dne 12.6. 2008 v Brně …….11 
 
7) Setkání s polskými klíčníky a navázání spolupráce dne 28.6   
    2008 v Borki nad zalcewem Sulejovskim – Polsko……...12 
 
8) Zajímavosti 
- Několik fotografií z pracovního zasedání Představenstva  
  CMZS ve Žďáru nad Sázavou dne 7.6. 2008 ……………..14 
 
9)Historie Cechu MZS od 19.4. 1994 – pokračování 
-  Další Informace z prvního Zpravodaje č.1 vydaný v březnu    
   1995 ………………………………………………………15 
   
 



 3 

DVOUDENNÍ    ŠKOLENÍ 
          

Cech mechanických zámkových systémů ČR 
 

SI  VÁS  DOVOLUJÍ  POZVAT  NA   DVOUDENNÍ  ŠKOLENÍ 
 
 

ve dnech 6.-7. září 2008 v Hotelu  „Motorsport“ Na Šípku 189 
664 81  Ostrovačice ( Brno ) s tímto programem: 
Tel:546 427 282 – www.hotel-motorsport.cz 
 
Program 6. 9. 2008 (sobota)  
 
  9.00 - 10.00   prezentace,ubytování, občerstvení,(káva, minerálka) 
10.00 – 11.00  školení „Základní principy profesionálního prodeje a nástroje zvyšování                               
                        efektivity prodeje“(přednášející Ing.Dolejš)    
11.00– 12.00   školení „Zákonné požadavky na výrobu,montáž,servis a užívání mechanických  
                        zábranných systémů (přednášející Ing.Koktan) 
12.00 – 13.00  školení „Elektronické zabezpečení automobilů a výroba autoklíčů – imobilizér   
                        přednášející Ing.Bajer-mladší) 
13.00 – 14.00  oběd 
14.00 – 15.00  školení „Novinky k nouzovému otevírání zámků a automobilů( přednášející 
                        pan Novotný)  
15.00 – 16.00  školení „Novinky, informace o trezorové technice a trezorů“ (přednášející Ing.  
             Schwarz, pan Urbanec)             
17.00 – 18.00  Burza nadnormativních zásob členů cechu (vzájemná výměna zboží, prodej   
                        vlastních výrobků,frézovacích strojů,odlitků klíčů apod.)   
18.00 – 22.00  večeře (opékání, grilování selete ) 
                        Diskuze-vzájemná výměna zkušeností členů cechu MZS 
 
7. 9. 2008 (neděle) 
 
 8.00 –   9.00  snídaně 
 9.00 – 11.00  prezentace výrobků firem Fab, Tokoz, Rostex, Hobes, HB Plzeň, S-Lock a         
ostatní firmy.  
 
Účastnický poplatek pro člena cechu je 750,- Kč. 
Ubytování,občerstvení (káva, minerálka) a stravování (oběd, večeře, snídaně) hradí cech 
MZS.V prostorách hotelu je možno využít vyhřívaný bazén a další sportovní aktivity  
viz. www.hotel-motorsport.cz  
 
Žádáme účastníky o zaplacení a zaslání závazné přihlášky v termínu do 31.7.2008.viz.příloha. 
Platbu poukažte na účet cechu MZS: Cech MZS Čs.spořitelna číslo účtu: 0281746369/0800. 
Variabilní symbol:   IČO  firmy.  
  
 
  
Ing.Dolejš-cechmistr  603/434520 



 4 

ZÁVAZNÁ     PŘIHLÁŠKA 
 
K dvoudennímu školení ve dnech 6.- 7.9.2008 (sobota-neděle) v 
Hotelu „MOTORSPORT“ Na Šípku 189,  664 81  Ostrovačice (Brno) 
Tel:546 427 282 – www.hotel-motorsport.cz 
 
Termín: 6.-7.9.2008 od 9,00 hod 
 
Místo konání: Hotel „Motorsport“ Na Šípku  189   Ostrovačice (Brno) 
 
Program: viz.pozvánka 
 
Titul,jméno a příjmení………………………………………………… 
 
Název firmy……………………Adresa firmy……………………….. 
 
Telefon……………….IČO……………….E-mail…………………… 
 
 
 
Podpis,razítko…………………………………………………………. 
 
 
Poznámka: K prezentaci výrobků zašlete závaznou přihlášku-
viz.příloha. 
 
 
Účastnický poplatek 750,-Kč zašlete na účet cechu: Cech MZS 
Čs.spořitelna Praha č.ú. 0281746369/0800.Variabilní symbol: IČO 
firmy.Nutno dodržet termín 31.7.2008 !!!!!!! 
 
Závaznou přihlášku zašlete na adresu:Cech MZS  Ing.Karel  Dolejš 
                                                             Škroupova 2/1386 
                                                             73601  Havířov 
                                                             M:603/434520 
                                                             Fax: 596 421 088  
              E-mail:cmzs@seznam.cz   
 



 5 

ZÁVAZNÁ     PŘIHLÁŠKA   K   PREZENTACI   VÝROBKŮ 
 
K dvoudennímu školení ve dnech 6.- 7.9.2008 (sobota-neděle) v 
Hotelu „MOTORSPORT“ Na Šípku 189,  664 81  Ostrovačice (Brno) 
Tel:546 427 282 – www.hotel-motorsport.cz 
 
Termín: 6.-7.9.2008 od 9,00 hod 
 
Místo konání: Hotel „Motorsport“ Na Šípku  189   Ostrovačice (Brno) 
 
Program: viz.pozvánka 
 
Titul,jméno a příjmení………………………………………………… 
 
Název firmy……………………Adresa firmy……………………….. 
 
Telefon……………….IČO……………….E-mail…………………… 
 
 
Předváděné výrobky………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
Podpis,razítko…………………………………………………………. 
 
 
 
 
Závaznou přihlášku zašlete na adresu:Cech MZS  Ing.Karel  Dolejš 
                                                             Škroupova 2/1386 
                                                             73601  Havířov 
                                                             M:603/434520 
                                                             Fax: 596 421 088  
              E-mail: cmzs@seznam.cz   
 



 6 

POZVÁNKA  NA  SPOLEČENSKÝ  VEČÍREK 
 
 

 
               
            

Cech mechanických zámkových systémů ČR 
 
 
SI  VÁS  DOVOLUJÍ  POZVAT  NA   SPOLEČENSKÝ 

VEČÍREK 
 
ve dnech 7. – 8. 11. 2008 v Hotelu „Selský Dvůr“  
Cukrovarská 480, 682 01, Vyškov od 17.00 hod. 

                                          Tel: +420 517 331 250, Fax: : +420 517 331 252, E-mail:  
      info@selskydvur.eu 

 
 
 
 
Představenstvo Cechu MZS si Vás dovoluje pozvat na „Společenský večer“ 

dne 7. – 8. 11. 2008 (pátek, sobota) v Hotelu „Selský Dvůr“, Cukrovarská 480, 

682 01, VYŠKOV, tel. 517 331 250 v pátek od 17.00 hod (www.selskydvur.eu) 

(občerstvení, hudbu, tombolu, zajišťuje cech MZS). 

 
 
 
Ubytování si hradí účastník sám.Vedle hotelu se nachází „DINOPARK“-ZOO 

park Vyškov (www.dinopark.eu). Další možnost ubytování ve Vyškově Penzion 

„Sírius“ u vlakového nádraží (tel.604 282 282) nebo Hotel „Dukla“ 

(tel.517 348 942). a Hotel „Atrium“( tel.517 333 940) ve Vyškově. 

 
 
 
Za představenstvo Cechu MZS 
Ing. Dolejš 
 
 

 
 



 7 

Stanoviska členů Cechu MZS 
 
Stanoviska členů cechu,názory,připomínky,návrhy-telefonická konzultace 
cca 100 členů cechu k 30.4.2008. 
 
-99% bylo mile překvapeno,že někdo z předsednictva zavolal a zeptal co 
potřebuje,co navrhuje,co očekávají jaké mají problémy 
-Zemek Pardubice –pomoc při certifikaci bezp.dveří u Ing.Koktana 
-odborné semináře,školení,tlak na výrobce-novinky 
-americký časopis –loksmith 
-neví jestli bude v cechu/žádný přínos/ 
-brožura na nouzové otevírání 
-brožura na rozebírání autozámků 
-novinky v zám technice 
-burza věcí, zámků –co je navíc-nabídnou ostatním členům 
-společné setkání/divadlo,muzikál s manželkami 
-více školení /auta elektronicky,dveře,profesionální prodej zboží/ 
-není s cechem spokojený za 8 roků se nic neudělalo 
-někteří nedostali pozvánku na VH Vyškov/nemají e-mail/ 
-není uvedeno tel.číslo /Nový R. Třebíč/ 
-poradenská činnost cechu např.zákon o DPH,zákon o živnostenském podnikání 
-nové cechovní listy, členské průkazy 
- návštěva veletrhů – Kolín 
-představenstvo omladit 50% a 50% (starší,mladší) 
-školení k nouzovému otevírání jen malá skupinka, ať se něco naučím 
-školení trezorů –  jen malá skupinka 
-důchodce člen cechu (kolik čl. příspěvky) – může být čestným členem, aby 
neplatil? 
-jednání představenstva a VH uskutečnit na jižní Moravě ve sklípku (pozvání 
Pan Janíček – Vojkovice) Doporučuji dvoudenní výjezdní zasedání 
představenstva nebo VH 
-školení poradenství a SGHK 
-chybí novinky a informace od výrobců firem Fab, Hobes, Rostex, Tokoz, Gard 
apod. 
-navázat spolupráci s jiným cechem v ČR nebo zahraničí Rakousko, Německo  
 
 
 
Zpracoval dle tel.informací od členů cechu Ing.Dolejš 
 Tel:603 434 520 
 
 
 



 8 

Tiskopis -  Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 
 
 

 



 9 

 



 10 

Podnikatelská setkání s HK v roce 2008 
 

 
 
 



 11 

Školení členů Cechu MZS k „Nouzovému otevírání zámků a automobilů“, 
které se konalo dne 12.6. 2008 

 

Třetí termín školení k "Nouzovému otevírání zámků a automobilů" v Brně. 

Ve třetím termínu se uskutečnilo školení k "Nouzovému otevírání zámků a automobilů" v Brně u 
firmy S-LOCK s.r.o. dne 12.6.2008 za účasti 14 členů cechu MZS.Tohoto školení se zůčastnili i 
 kolegové ze Slovenska z firmy "Eurosafe Slovakia".Školení proběhlo úspěšně s praktickýmí 
ukázkami jak otevřít nouzově automobil nebo zámek u dveří. Tradičně se zůčastnil školení jako 
host Pan Novotný s informacemi o zámcích.Připravuje se 4.termín /dne 9.10.2008 v Brně/ 
školení,kde je 5 volných míst. Kdo má zájem se zůčastnit, zašlete závaznou přihlášku.Informace 
na tel:603/434520. 

  

   

Napsáno: 17.6.2008 
Jméno autora: Ing.Dolejš-cechmistr Tel:603/434520 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Setkání s polskými klíčníky a navázání spolupráce dne 28.6. 2008 v Borki 
nad zalcewem sulejowskim - Polsko 

 
   

Na základě pozvání/Zaproszenie/ se uskutečnilo pracovní setkání s polskými 
klíčníky u příležitosti   “ X. ZJAZD BORKI  2008“ Polští kolegové  organizují 
společné setkání 1x ročně  i s rodinnými příslušníky /účast asi 140 osob/. 

Setkání se zúčastnili i zahraniční hosté:Pan Jakov Kapustin z Litvy a Pan Anatol 
Piecieniuk z Ukrajiny.Dále zástupci firem DAR-MAR a EXPRES,kteří  3denní 
setkání sponzorovali.   

Přijetí bylo velmi milé,přátelské a zúčastnili jsme se celodenního 
programu./školení k vložkám a visacím zámkům,školení k novým vložkám 
firmy Wilka,soutěž k nejrychlejší výrobě klíče  na ručním frézovacím 
strojku,soutěž k nejrychlejšímu rozebrání a složení vložky,předvádění výrobků 
firem DAR-MAR a EXPRES,předvádění frézovacích strojů JMA,novinky 
přípravků k nouzovému otevírání zámků a automobilů,vzájemná výměny 
zkušeností, rekreačního a sportovního využití/. 

Odpoledne se uskutečnilo jednání se zástupci „Polskie stowarzyszenie 
licencjonowanych serwiscow kluczowych“ prezident Pan Jerzy Czeremaga a 4 
zástupci z představenstva.Dále redaktorka Paní Ewa Wojnowská z barevného 
časopisu polských klíčníků „Pewny Klucz“.Převzali jsme časopis „Pewny 
klucz“ /04-05-06 č.18./ Byla dohodnuta vzájemná spolupráce mezi Českými / 
120 členů/ a Polskými klíčaři / 92 členů/: 

-vzájemná návštěva v Polsku a Česku u příležitostí různých akcí 

-informace o novinkách v zámkové technice 

-novinky v nouzovém otevírání zámků a automobilů,přípravky a pod. 

-vzájemné zaslání časopisu „ Pewný klucz“ a Zpravodaj   

Byly sděleny vzájemné informace/ výše čl.příspěvků 600Zl,organizační 
struktura,licence polských klíčníků,registrace polských klíčníků na policii-
průkazky,vlajka s logem 2 klíče  a pod. 

Projednána možnost se přihlásit do ELF/European Locksmith Federation-
Evropská federace klíčníků/. V 11/2008 ve Varšavě je setkání Evropských 
představitelů.Na rok 2009 byli polští kolegové pověření organizací „Konventu 
ELF“.Letošní výstava ELF byla 18.-20.5.2008 v Anténách –Řecko. 



 13 

Jako pozornost hostiteli byl předány zápisníky s logem cechu a dárkové kazety 
s tužkou a perem.  

Panu prezidentovi Jerzy Czermagovi  a členům představenstva,bylo předáno 
písemné  pozvání  na  „Společenský večírek“, který pořádá cech MZS dne 7.- 
8.11.2008 v Hotelu „Selský dvůr“ ve Vyškově. 

Této služební cesty se zúčastnili: Ing. Dolejš, Boris Mahdal, Václav Čapek a Jiří 
Ptáčník. 

Napsáno: 30.6.2008 
Jméno autora: Ing.Dolejš-cechmistr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Zajímavosti 
 
Několik fotografií z pracovního zasedání Představenstva CMZS ve Žďáru nad 
Sázavou dne 7.6. 2008 
 

 
 
 
 

 



 15 

Historie Cechu MZS od 19.4. 1994 - pokračování 
 
Další informace z prvního Zpravodaje č. 1 vydaný v březnu 1995 



 16 

 
 
Zpracovala: Redakční rada 08/2008,Ing.Dolejš,Marák,Mahdal, sl. E. Císařová  


